
ZARZĄDZENIE NR 39/2024 
BURMISTRZA TUCZNA 

z dnia 3 kwietnia 2024 r. 

zmieniające zarządzenie nr 75/2015 Burmistrza Tuczna z dnia 25 listopada 2015r. w sprawie utworzenia 
i prowadzenia Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych w gminie Tuczno oraz ustalenia 

Regulaminu Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych. 

Na podstawie art. 30 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023r. 
poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 3 ust. 2 pkt 6 ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (Dz. U. 2023 r. poz. 1469 z późn. zm.), w związku z § 10 Uchwały nr XVIII/142/2020 z dnia 
28 maja 2020r. w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów zarządza się co następuje: 

§ 1. W Zarządzeniu Nr 75/2015 Burmistrza Tuczna z dnia 25 listopada 2015r. w sprawie utworzenia 
i prowadzenia Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych w gminie Tuczno oraz ustalenia 
Regulaminu Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 5 niniejszego Zarządzenia otrzymuje brzmienie: ,, Wykonanie zarządzenie powierza się Dyrektorowi 
Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Tucznie." 

§ 2. Uchyla się załącznik nr 1 i nr 2 do niniejszego Zarządzenia. 

§ 3. Wprowadza się załącznik nr 1 i nr 2 w nowej treści, które to stanowią załącznik do niniejszego 
Zarządzenia. 

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem jego ogłoszenia. 

 

   

Burmistrz Tuczna 
 
 

mgr Krzysztof Mikołajczyk 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CC7A77B8-5C21-482D-B88A-70E270CFB737. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 39/2024 

Burmistrza Tuczna 

z dnia 3 kwietnia 2024 r. 

Regulamin Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych (PSZOK) zlokalizowanego 
w Tucznie, ul. Tulipanowa 

Zasady utworzenia i prowadzenia Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych (PSZOK) 

1. Za utworzenie i prowadzenie na terenie gminy Tuczno Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów 
Komunalnych (PSZOK), zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa oraz zasadami ustalonymi przez 
Burmistrza Tuczna odpowiedzialny jest Dyrektor Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej 
w Tucznie. 

2. PSZOK powinien być wyposażony w pojemniki/kontenery na wszystkie przewidziane systemem frakcje 
odpadów komunalnych( zapewniające gromadzenie odpadów komunalnych wymienionych w załączniku nr 
2 do niniejszego zarządzenia). 

3. W PSZOK należy nieodpłatnie przyjmować wszystkie wymienione w załączniku  nr 2 do zarządzenia 
odpady komunalne dostarczane przez mieszkańca/właściciela nieruchomości zamieszkałej z terenu gminy 
Tuczno, po okazaniu dokumentu potwierdzającego jego zamieszkanie. 

(np. dowód osobisty, umowa najmu) oraz sprawdzeniu dowodu opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi( dowód kasowy, potwierdzenie przelewu) za poprzedni kwartał. 

4. Szczegółowe zasady działania PSZOK ustalone zostały w Załączniku nr 2 do niniejszego Zarządzenia tj. 
w Regulaminie Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych (PSZOK), zlokalizowanego w Tucznie, 
ul. Tulipanowa 20. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CC7A77B8-5C21-482D-B88A-70E270CFB737. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr 39/2024 

Burmistrza Tuczna 

z dnia 3 kwietnia 2024 r. 

Regulamin Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych (PSZOK) zlokalizowanego 
w Tucznie, ul. Tulipanowa 

§ 1. 1. Regulamin określa szczegółowe zasady funkcjonowania Punktu Selektywnego Zbierania odpadów. 
Komunalnych dla Gminy Tuczno, zwanego dalej PSZOK. 

2. PSZOK przyjmuje nieodpłatnie selektywnie zebrane odpady komunalne z gospodarstw domowych 
wytwarzane przez mieszkańców Gminy Tuczno, z przeznaczeniem do recyklingu, odzysku lub 
unieszkodliwiania. 

3. PSZOK nie przyjmuje niesegregowanych zmieszanych odpadów komunalnych i odpadów pochodzących 
z działalności gospodarczej. 

4. Odpady w PSZOK gromadzone są selektywnie, w specjalnie do tego przeznaczonych, odpowiednio 
oznakowanych kontenerach lub pojemnikach, bądź w wyznaczonych miejscach, w sposób bezpieczny dla 
zdrowia, ludzi i środowiska. 

5. Korzystający z PSZOK zobowiązani są do bezwzględnego przestrzegania regulaminu, zasad BHP i ppoż 
oraz poleceń pracownika obsługi PSZOK. 

6. Na terenie PSZOK dzieci mogą przebywać jedynie pod opieką osoby pełnoletniej. 

§ 2. 1. PSZOK przyjmuje odpady w następujące dni tygodnia: 

-wtorek od 8.00-15.00 

-sobota 8.00-15.00 

z wyjątkiem dni ustawowo wolnych od pracy i świąt. 

2. Pracownik obsługujący PSZOK dokonuje określenia ilości przyjmowanych odpadów komunalnych 
i identyfikacji ich rodzaju. 

3. Każdorazowe przyjęcie odpadów zostanie zaewidencjonowane w Rejestrze Przyjęcia Odpadów 
w PSZOK z podaniem daty przyjęcia, rodzaju i wagi odpadu oraz adresu nieruchomości, na której powstały 
odpady dostarczone do punktu. 

4. Pracownik obsługujący PSZOK nie wyjmuje przywiezionych odpadów komunalnych z pojazdu, jedynie 
wskazuje miejsce ich rozładunku, wyjątek stanowią odpady niebezpieczne , które zostają umieszczone przez 
pracownika obsługującego PSZOK w przeznaczonym do tego miejscu. 

5. Przyjęcia odpadów dokonuje upoważniony pracownik PSZOK po uzyskaniu od przekazującego 
informacji o adresie nieruchomości, na której zostały wytworzone odpady oraz okazaniu dokumentu 
tożsamości i dokumentu potwierdzającego uiszczenie opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi na 
rzecz Gminy Tuczno za bieżący okres rozliczeniowy. 

§ 3. 1. Odpady komunalne należy dostarczać do PSZOK posegregowane i niezanieczyszczone innymi 
odpadami. 

2. Odpady komunalne można dostarczać do PSZOK samochodami nieprzekraczającymi dopuszczalnej 
masy całkowitej 3,5tony. 

3. Odpady wymagające opakowania powinny znajdować się w szczelnych (niecieknących 
i nieuszkodzonych) opakowaniach, oraz posiadać  informację (etykietę), umożliwiającą identyfikację odpadu 
w chwili przekazania. 

§ 4. 1. PSZOK przyjmuje rodzaje odpadów komunalnych określone w wykazie nr 1 do niniejszego 
Regulaminu. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CC7A77B8-5C21-482D-B88A-70E270CFB737. Podpisany Strona 1



2. PSZOK przyjmuje odpady nieodpłatnie, z nieruchomości objętych systemem gospodarowania odpadami 
komunalnymi w każdej ilości za wyjątkiem odpadów budowlanych i rozbiórkowych wytwarzanych w ramach 
remontów przeprowadzanych we własnym zakresie, które są odbierane  w ilości nie większej niż 500 kg 
w ciągu roku kalendarzowego od właściciela nieruchomości, a w przypadku lokali wielorodzinnych od jednego 
lokalu mieszkalnego. 

3. Punkt Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych przyjmuje tylko odpady budowlane 
i remontowe, które powstały w wyniku prowadzenia drobnych robót , nie wymagających pozwolenia na 
budowę lub zgłaszania robót budowlanych, takich jak np. drobne prace  remontowe, wykończeniowe czy 
naprawcze tj.  wymiana tapet, glazury, terakoty itp. 

4. PSZOK nie przyjmuje odpadów budowlanych i remontowych wytworzonych w trakcie realizacji 
przedsięwzięć wymagających pozwolenia na budowę lub zgłoszenia robót budowlanych takich jak remont 
dachu, ocieplenie budynku, budowa, przebudowa, remont czy montaż lub rozbiórka obiektu budowlanego 
(jeżeli takie pozwolenie jest wymagane). 

5. Zużyte opony dostarczane do PSZOK mogą pochodzić wyłącznie z rowerów, wózków, motorowerów, 
motocykli oraz pojazdów o dopuszczalnej masie do 3,5 tony. Ilość przyjmowanych opon wynosi do 4 sztuk 
rocznie od gospodarstwa domowego. 

6. Dostarczający do PSZOK odpady zobowiązany jest wypełnić formularz przyjęcia odpadów, którego 
wzór stanowi załącznik do niniejszego Regulaminu. 

§ 5. 1. PSZOK nie przyjmuje: 

a) odpadów budowlanych zawierających papę, azbest, smołę; 

b) odpadów od osób fizycznych w ilościach wskazujących na pochodzenie z innego źródła niż wytworzone na 
terenie nieruchomości zamieszkałej przez jej mieszkańców; 

c) zmieszanych odpadów komunalnych; 

d) części samochodowych(np. szyby, zderzaki, reflektory, elementy karoserii); 

e) odpadów nieoznaczonych, bez wiarygodnej identyfikacji (brak etykiety, oznaczeń); 

f) sprzętu budowlanego; 

g) urządzeń przemysłowych; 

h) odpadów poprodukcyjnych, w tym z działalności rolniczej; 

i) odpadów z działalności gospodarczej w stosunku do których stosuje się odrębne przepisy w zakresie 
gospodarowania odpadami. 

2. W przypadku dostarczenia do PSZOK odpadów nieodpowiednio wysegregowanych lub umieszczenia 
odpadów w pojemnikach, kontenerach niezgodnie z ich przeznaczeniem obsługa PSZOK, może odmówić 
przyjęcia odpadów. 

§ 6. 1. Wszelkie informacje o pracy PSZOK można uzyskać: 

a) pod nr tel. 67 259 30 86 lun 67 250 81 81 

b) na stronie internetowej: www.bip.tuczno.pl  

2. Korzystanie z usług oferowanych przez PSZOK jest równoznaczna z akceptacją regulaminu. 

Wykaz nr 1 do Regulaminu Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych 

Rodzaj Kod odpadu i nazwa 
Odpady ulegające biodegradacji 20 01 08 – odpady kuchenne ulegające biodegradacji 

20 02 01 – odpady ulegające biodegradacji 
20 01 25 – oleje i tłuszcze jadalne 

Baterie i akumulatory 20 01 33* – baterie i akumulatory łącznie z bateriami i 
akumulatorami wymienionymi w 16 06 01, 16 06 02 lub 16 06 03 
oraz niesortowane baterie i akumulatory zawierające te baterie 
20 01 34 – baterie i akumulatory inne niż wymienione w 20 01 33 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CC7A77B8-5C21-482D-B88A-70E270CFB737. Podpisany Strona 2



Meble i inne odpady wielkogabarytowe 20 03 07 – odpady wielkogabarytowe 
Odpady budowlane i rozbiórkowe 17 01 01 – odpady z betonu oraz gruz betonowy z rozbiórek i 

remontów 
17 01 07 – zmieszane odpady z betonu, gruzu ceglanego, 
odpadowych materiałów ceramicznych i elementów wyposażenia 
inne niż wymienione w 17 01 06 
17 04 05 – żelazo i stal 
17 09 04 – zmieszane odpady z budowy, remontów i demontażu 
inne niż wymienione w 17 09 01, 17 09 02, 17 09 03 

Zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny 20 01 21* – lampy fluorescencyjne i inne odpady zawierające rtęć 
20 01 35* – zużyte urządzenia elektryczne i elektroniczne inne niż 
wymienione w 20 01 21 i 20 01 23 zawierające niebezpieczne 
składniki 
20 01 36 – zużyte urządzenia elektryczne i elektroniczne inne niż 
wymienione w 20 01 21 i 20 01 23 i 20 01 35 

Opony pochodzące z pojazdów o 
dopuszczalnej masie całkowitej do 3,5t 

16 01 03 – zużyte opony 

Papier i tektura 15 01 01 – opakowania z papieru i tektury 
20 01 01 -  papier i tektura 

Tworzywa sztuczne 15 01 02 – opakowania z tworzyw sztucznych 
Metale 15 01 04 – opakowania z metali 
Szkło 15 01 07 – opakowania ze szkła 
Odpady wielomateriałowe 15 01 05 – odpady wielomateriałowe 
Przeterminowane leki  20 01 32 – leki inne niż wymienione w 20 01 31 
Inne rodzaje odpadów 15 01 06 – zmieszane odpady opakowaniowe 

20 01 99 – inne niewymienione frakcje zbierane w sposób 
selektywny 

Odzież i tekstylia 20 01 10 – odzież 
20 01 11 - tekstylia 

Odpady niekwalifikujące się do odpadów 
medycznych powstałe w gospodarstwie 
domowym w wyniku przyjmowania 
produktów leczniczych w formie iniekcji 
i prowadzenia monitoringu poziomu 
substancji we krwi, w szczególności igły 
i strzykawki 

ex 20 01 99 – inne niewymienione frakcje zbierane w sposób 
selektywny(zużyte igły, strzykawki itp. ) 

Chemikalia 20 01 28 – farby, tusze 
20 01 19* - środki ochrony roślin 

Formularz przyjęcia odpadów 
Nr formularza Data wystawienia dokumentu: 

Osoba przekazująca odpady: 
Imię i nazwisko:  
PESEL ( osoba fizyczna):  
Adres zamieszkania:  
Adres nieruchomości, z której pochodzą 
odpady: 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CC7A77B8-5C21-482D-B88A-70E270CFB737. Podpisany Strona 3



Przekazane odpady: 
Data przyjęcia odpadów:  
Kod odpadów:  
Rodzaj odpadów:  
Masa przekazanych odpadów [kg]:  
Oświadczenie osoby przekazującej 
odpady do Punktu Selektywnego 
Zbierania Odpadów Komunalnych: 

Data i podpis osoby przekazującej odpady: 

1.Oświadczam, że zapoznałem się z 
treścią  regulaminu PSZOK w Tucznie 
oraz, że dostarczone odpady nie 
pochodzą z działalności gospodarczej. 
 
2. Oświadczam, że dostarczone przeze 
mnie odpady zostały wytworzone przez 
osoby zamieszkujące we wskazanej 
powyżej nieruchomości zamieszkałej i 
pochodzą z gospodarstwa domowego 
funkcjonującego w tej nieruchomości. 
 
3. Wyrażam zgodę na przetwarzanie 
moich danych osobowych przez 
prowadzącego Punkt Selektywnego 
Zbierania Odpadów Komunalnych w 
Tucznie oraz na ich przekazywanie 
Gminie Tuczno w celu ewidencji 
dostarczonych do PSZOK 
segregowanych odpadów 
komunalnych. 
 
4. Oświadczam, że jestem 
świadomy/świadoma o 
odpowiedzialności karnej za podanie w 
niniejszym formularzu nieprawdy, 
wynikającego z art. 233 Kodeksu 
karnego. 
 

 

Pouczenie: 

1. Odmowa podpisania niniejszego oświadczenia skutkuje odmową przyjęcia dostarczonych odpadów przez 
Operatora Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych w Tucznie. 

2. Art. 233 § 1 Kodeksu karnego – Kto składając  zeznanie mające służyć za dowód w postępowaniu 
sądowym lub innym postępowaniu prowadzonym na podstawie ustawy, zeznaje nieprawdę lub zataja prawdę, 
podlega karze pozbawienia wolności od 6 miesięcy do 8 lat. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CC7A77B8-5C21-482D-B88A-70E270CFB737. Podpisany Strona 4



 
UZASADNIENIE 

 

Art. 3 ust. 2 pkt 6 ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 

2023 r., poz. 1469) nakłada na gminę obowiązek tworzenia punktów selektywnego zbierania odpadów 

komunalnych w sposób umożliwiający łatwy dostęp dla wszystkich mieszkańców gminy, które zapewniają 

przyjmowanie co najmniej odpadów komunalnych jak: papier, metale, tworzywa sztuczne, szkło, odpady 

opakowaniowe wielomateriałowe, bioodpady, odpadów niebezpiecznych, przeterminowanych leków i 

chemikaliów, odpadów niekwalifikujących się do odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie 

domowym w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu 

poziomu substancji we krwi,                        w   szczególności igieł i strzykawek, zużytych baterii i 

akumulatorów, zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego, mebli i innych odpadów 

wielkogabarytowych, zużytych opon, odpadów budowlanych i rozbiórkowych oraz odpadów tekstyliów i 

odzieży. 

Projekt zarządzenia  w sprawie  utworzenia i prowadzenia Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów 

Komunalnych w gminie Tuczno oraz ustalenia Regulaminu Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów 

Komunalnych zlokalizowanego na terenie Gminy Tuczno zawiera niezbędne uregulowania wymagane 

ustawą z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz.U. z 2023 r., poz. 

1469). W związku z powyższym, wydanie zarządzenia o zatwierdzeniu niniejszego Zarządzenia 

jest uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CC7A77B8-5C21-482D-B88A-70E270CFB737. Podpisany Strona 1


	ZARZĄDZENIE NR 39/2024 BURMISTRZA TUCZNA z dnia 3 kwietnia 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1 - Regulamin Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych (PSZOK) zlokalizowanego w Tucznie, ul. Tulipanowa
	ust. 1 w zał.1
	ust. 2 w zał.1
	ust. 3 w zał.1
	ust. 4 w zał.1

	Załącznik 2 - Regulamin Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych (PSZOK) zlokalizowanego w Tucznie, ul. Tulipanowa
	§ 1 w zał.2
	ust. 2 w zał.2 § 1
	ust. 3 w zał.2 § 1
	ust. 4 w zał.2 § 1
	ust. 5 w zał.2 § 1
	ust. 6 w zał.2 § 1

	§ 2 w zał.2
	ust. 2 w zał.2 § 2
	ust. 3 w zał.2 § 2
	ust. 4 w zał.2 § 2
	ust. 5 w zał.2 § 2

	§ 3 w zał.2
	ust. 2 w zał.2 § 3
	ust. 3 w zał.2 § 3

	§ 4 w zał.2
	ust. 2 w zał.2 § 4
	ust. 3 w zał.2 § 4
	ust. 4 w zał.2 § 4
	ust. 5 w zał.2 § 4
	ust. 6 w zał.2 § 4

	§ 5 w zał.2
	lit. a w zał.2 § 5 ust. 1
	lit. b w zał.2 § 5 ust. 1
	lit. c w zał.2 § 5 ust. 1
	lit. d w zał.2 § 5 ust. 1
	lit. e w zał.2 § 5 ust. 1
	lit. f w zał.2 § 5 ust. 1
	lit. g w zał.2 § 5 ust. 1
	lit. h w zał.2 § 5 ust. 1
	lit. i w zał.2 § 5 ust. 1
	ust. 2 w zał.2 § 5

	§ 6 w zał.2
	lit. a w zał.2 § 6 ust. 1
	lit. b w zał.2 § 6 ust. 1
	ust. 2 w zał.2 § 6
	ust. 1 w zał.2 § 6


	Uzasadnienie


		2024-04-03T09:22:26+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




